

Resultaten eerste halfjaar 2006.

EMBARGO tot 17 augustus 2006, 18u00

Genk, 17 augustus 2006

IPTE NV, (Euronext Brussel: IPT) meldt voor het tweede kwartaal 2006 een omzet van 34,8 miljoen EUR ten opzichte van 34,6 miljoen EUR in dezelfde periode vorig jaar. Het bedrijfsresultaat in het 2^e kwartaal 2006 was 857.000 EUR ten opzichte van 1.104.000 EUR in hetzelfde kwartaal in 2005. Het netto resultaat bedroeg 277.000 EUR over de periode tegen 696.000 EUR vorig jaar.

De omzet voor het eerste halfjaar 2006 bedraagt 67,2 miljoen EUR wat vergelijkbaar is met de omzet voor het eerste halfjaar 2005, 67,9 miljoen EUR. Het operationeel resultaat voor de eerste zes maanden bedraagt 1.939.000 EUR ten opzichte van 2.241.000 EUR in 2005. Het netto resultaat voor de eerste jaarhelft 2006 bedraagt 805.000 EUR ten opzichte van 1.204.000 EUR tijdens de eerste 6 maanden van 2005.

Het orderboek op het einde van het tweede kwartaal 2006 stijgt naar 46,3 miljoen EUR tegen 44,3 miljoen EUR op het einde van het eerste kwartaal.

Huub Baren, Afgevaardigd Bestuurder:

De omzet van de automatiseringsdivisie (13,1 miljoen EUR) is nagenoeg gelijk aan deze van het tweede kwartaal 2005 (13,3 miljoen EUR) en beantwoordt aan onze verwachtingen. Het bedrijfsresultaat van de divisie is eveneens positief. Het orderboek op het einde van het tweede kwartaal bedroeg 13,4 miljoen EUR (12,6 miljoen EUR einde eerste kwartaal).

Bij de Contract Manufacturing divisie bedroeg de omzet 21,6 miljoen EUR (21,3 miljoen EUR vorig jaar). Het orderboek op het einde van het tweede kwartaal bedroeg 32,8 miljoen EUR (31,7 miljoen EUR einde eerste kwartaal).

De resultaten van het tweede kwartaal 2006 zijn lager uitgekomen dan verwacht. Dit mindere resultaat is te wijten aan een aantal uitzonderlijke factoren. Vooreerst is er de invloed van de koperprijs. Binnen onze kabelafdeling (Contract Manufacturing) speelt de koperprijs een belangrijke rol op de materiaalprijs. We zijn er niet in geslaagd de verhoging van de

koperprijs tijdig door te rekenen aan onze klanten. Dit hebben we gelukkig intussen kunnen corrigeren.

Tevens hebben we in onze vestiging in Roemenië een afslanking van het personeel doorgevoerd. Onze snelle groei in Roemenië had aanleiding gegeven tot een daling van de produktie efficiëntie. Dit hebben we in het voorbije kwartaal terug rechtgetrokken.

De financiële kosten zijn ook beduidend toegenomen. Dit door enerzijds de verhoogde intrestvoeten in zijn algemeenheid en anderzijds onze verhoogde opname van kredieten bij banken (overname aandelen Antest en werkkapitaaltoename).

Positief voor het kwartaal is de verdere toename van het orderboek tot 46,3 miljoen EUR. Dit is de hoogste orderboek sinds 3 jaar. We mogen de volgende kwartalen dan ook positief tegemoet zien.

Gebeurtenis tijdens 1 jaarhelft :

Per 1 april 2006 heeft IPTE alle aandelen van de firma Antest in Frankrijk verworven. IPTE was sinds 15 mei 2003 reeds eigenaar van 52 percent van deze vennootschap. De resterende 48 percent van de aandelen werd van de minderheidsaandeelhouder en oprichter de heer Joël Drouyer per 1 april 2006 overgenomen. De heer Drouyer blijft actief als manager van de vennootschap.

De firma Antest is gespecialiseerd in het ontwikkelen van ICT test applicaties op meerdere hardwareplatformen. Ze werkt nauw samen met de firma Andelec, een 100 percent dochter van IPTE, gespecialiseerd in het bouwen van testfixtures voor de electronicaproductie.

Aangezien IPTE reeds een meerderheidscontrole bezat over de firma Antest heeft deze overname geen invloed op de omzet van de groep. IPTE zal vanaf 1 april geen minderheidsbelang in het resultaat meer boeken.

Halfjaar resultaten IPTE Groep 2006

De geconsolideerde balans per 30 juni 2006 en de geconsolideerde resultatenrekening voor de periode van zes maanden eindigend op 30 juni 2006 werden niet door de commissaris nagekeken.

De financiële dienstverlening van de aandelen IPTE wordt verzorgd door KBC bank.

Resultatenrekening per 30 juni 2006 en 30 juni 2005

	Q2 2006		Q2 2005		SEM1 2006		SEM1 2005	
	000 EUR	%	000 EUR	%	000 EUR	%	000 EUR	%
Omzet	34.842	100	34.570	100	67.259	100	67.912	100
Kost van de verkopen	-27.632	-79,3	-27.026	-78,2	-52.717	-78,4	-53.074	-78,2
Bruto-marge	7.210	20,7	7.544	21,8	14.542	21,6	14.838	21,8
Kosten van onderzoek en ontwikkeling	-1.605	-4,6	-1.465	-4,2	-3.179	-4,7	-2.686	-4,0
Algemene en Administratieve kosten	-2.270	-6,5	-2.576	-7,5	-4.675	-6,9	-5.413	-8,0
Verkoopkosten	-2.520	-7,2	-2.610	-7,5	-4.838	-7,2	-4.971	-7,3
Afschrijving consolidatieverschillen*	0	0	0	0	0	0	0	0
Overige bedrijfsopbrengsten/kosten (netto)	43	0,1	211	0,6	89	0,1	473	0,7
Bedrijfsresultaat	858	2,5	1.104	3,2	1.939	2,9	2.241	3,3
Financiële kosten	-514	-1,5	-372	-1,1	-980	-1,5	-897	-1,3
Overige (netto)	0	0	0	0,0	0	0,0	0	0,0
Resultaat voor belastingen	344	1,0	732	2,1	959	1,4	1.344	2,0
Belastingen	-67	-0,2	-36	-0,1	-154	-0,2	-140	-0,2
Netto Resultaat	277	0,8	696	2,0	805	1,2	1.204	1,8
Toewijsbaar aan:								
Groep	257	0,7	657	1,9	732	1,1	1.150	1,7
Derden	20	0,1	39	0,1	73	0,1	54	0,1
Aantal aandelen	5.476.092							
Aantal warranten	1.641.182							
Winst per aandeel in EUR	0,05		0,12		0,13		0,21	
Verwaterde winst per aandeel in EUR	0,04		0,09		0,10		0,16	

(*) Overeenkomstig IFRS 3 «Bedrijfscombinaties», wordt de goodwill die tot uiting komt in een bedrijfscombinatie van of na 31 maart 2004, niet langer afgeschreven maar onderworpen aan een jaarlijkse test op bijzondere waardeverminderingen. Bovendien dient dit ook toegepast te worden op voorheen herkende goodwill (IFRS 3.79)

Balans per 30 juni 2006 en 31 december 2005

	30-jun-06	31-dec-05
	000 EUR	000 EUR
Immateriële vaste activa	241	253
Positieve consolidatieverschillen	6.181	5.942
Materiële vaste activa	12.740	12.000
Uitgestelde belastingen – activa	901	901
Vorderingen op meer dan 1 jaar	1.489	1.502
Voorraden en werken in uitvoering	27.171	23.988
Handelsvorderingen	32.337	26.267
Andere vorderingen	2.498	2.539
Liquide middelen en geldbeleggingen	3.143	3.695
Overige vlottende activa	366	390
Totaal activa	87.067	77.477
Eigen vermogen	23.338	22.894
Achtergestelde lening	7.000	7.000
Voorzieningen	1.893	2.342
Uitgestelde belastingen – passiva	901	901
Financiële schulden op lange termijn	2.889	2.750
Financiële schulden op korte termijn	22.808	18.147
Overige schulden op korte termijn	7.258	8.591
Handelsschulden	20.980	14.852
Totaal passiva	87.067	77.477

Eigen Vermogen

	2006
	000 EUR
Eigen vermogen per 31/12/2005	22.894
Resultaat over de periode 01/01/2006 tot 30/06/2006	805
Overname minority Antest	-465
Omrekeningsverschil	104
Eigen vermogen per 30/06	23.338
Toewijsbaar aan:	
Groep	23.195
Derden	143

Kasstroomtabel voor de periode van 1 januari 2006 tot 30 juni 2006 en 1 januari 2005 tot 30 juni 2005

	2006	2005
	000 EUR	000 EUR
Bedrijfsresultaat	1.939	2.241
Aanpassingen voor		
Provisies voor klantenvorderingen en minwaarde op voorraden	180	359
Afschrijvingen	1.212	1.379
Voorzieningen	-990	-772
Operationele kasstroom voor wijzigingen in werkkapitaal	2.341	3.208
Wijziging in werkkapitaal	-3.143	1.690
Kasstroom uit operaties	-802	4.898
Belastingen	-235	-140
Financiële resultaten	-980	-896
Andere	0	0
Netto kasstroom uit operationele activiteiten	-2.017	3.862
Kasstroom uit investeringen	-1.939	-2.285
Overname aandelen Antest	-703	0
Opname (+)/ afname (-) in financiering bij banken	4.107	838
Stijging (+) / Daling (-) in kaspositie	-552	2.415

De onderneming

IPTE is marktleider in de toelevering van productiemiddelen voor de elektronica-industrie. De onderneming is onderverdeeld in twee divisies. IPTE 'Factory Automation' is een marktleider in de toelevering van productiemiddelen voor de elektronica-industrie. Voor het produceren, testen en behandelen van printed circuit boards en voor eindassemblage ontwikkelt de divisie manuele, semi-automatische en turnkey-automatiseringssystemen.

De divisie 'Contract Manufacturing', Connect Systems, biedt kosten-efficiënte, kwalitatief hoogstaande productiediensten aan voor de professionele industrie. De activiteiten omvatten de productie van kabels en kabelbomen, het assembleren en testen van PCB's, de productie van halffabrikaten en de assemblage van het eindproduct.

Tot de referenties van de IPTE Groep behoren ondernemingen zoals Alcatel, Bosch, Delphi, Ericsson, Flextronics, Jabil, Johnson Controls, Lear, Mitsubishi, Motorola, Nokia, Philips, Sanmina, Siemens, Solectron en Visteon.



Het bedrijf stelt vandaag meer dan 1.400 mensen te werk, verspreid over vestigingen in Europa, de Verenigde Staten en Azië.

De aandelen van de onderneming, die in 1992 in België werd opgericht, worden verhandeld op Euronext Brussel. (www.ipte.com)

Investor Relations:

Huub Baren
Afgevaardigd Bestuurder

Hugo Ciroux
CFO

IPTE NV
Geleenlaan 5, 3600 Genk, België
Tel: +32 (0)89 623 000
Fax: +32 (0)89 623 010
www.ipte.com
E-mail: ir@ipte.com